

ZPRAVODAJ

OBCE BOHUSLAVICE

11-12
2007



Vydává obecní úřad v Bohuslavicích

PROSINEC

**Povídala vločce vločka:
kdo si počká, ten se dočká...
Zima bude plná sněhu,
sněhuláků u dveří.
Lidé najdou cit a něhu.
Šťastný ten, kdo uvěří...**

Ještě dva týdny v kalendáři a zase tu máme konec roku. Paní Zima se sice prapodivně tváří, ale do jejího příchodu už zbývá opravdu jen pár kroků a možná, že i ona si plánuje nějaké to překvapení.

A tak to čekání je přímo nekonečné. Hlavně pro děti. Po sněhu stále ani památky. Ale já jsem to říkala, Martin přijel s plnou parádou na bílém koni a teď? Teď je někde honí a mám obavy, že sněhu bude ještě méně než vloni. Zimu plnou sněhu si snad ani představit už nedovedu ale sněhuláky, ty ano. Těch jsem dnes viděla...no, nejméně sto. Nevěříte? Tak věřte.

Dnes jsme totiž ve škole měly takovou menší narozeninovou oslavu. Oslavenci bylo 120 let a těch hostů a gratulantů bylo ...no, plná škola. Nevěříte? To opravdu děláte chybu.

My jsme totiž spolu s dětmi slavili narozeniny, (samozřejmě nedožitě) pana Josefa Lady.

No, co vám mám povídat. Povídali jsme si o životě, o Hrusicích, o kocouru Mikešovi, o knížkách plných nádherných obrázků. Taky jsme zažili pořádnou rvačku v hospodě U Sejků, a stavěli jsme sněhuláky. Já vím, zvoní mi v uších, jak si povídáte, že si pěkně vymyslím. Ale to byste koukali, jak to dětem šlo od ruky. A že je kreslily jen na papír, to jim v tu chvíli vůbec nevadilo, protože, tam kde dýchá kouzlo ze zasněžených Ladových obrázků, tam je možné všechno. A šťastný ten, kdo uvěří.

Ani nevíte, jak moc mně tahle narozeninová oslava pomohla. Do té chvíle jsem měla v hlavě pusto a prázdno, zrovna jako v té peněženke před Vánocemi a tak trochu jsem proklínala toho, kdo vymyslel, že Vánoce jsou svátky klidu a míru. Nějak se mi to až do dnešního dne všechno vyhýbalo. Možná i proto, že jsem nedokázala to kouzlo Vánoc pustit k sobě domů. Místo, abych se probírala recepty na vánoční cukroví, tak jsem si přečetla, jak se budeme podílet na snižování zadlužení státu. No, řeknu vám, že tahle předpověď „počasí“ mě tak rozhodila, že v tu chvíli jsem byla nastartovaná jako býk v aréně (asi proto, že jsem ve znamení býka rozená), ale vzhledem k tomu, že přece jenom už jsem „býk“ staršího vydání a momentálně mám úplně jiné starosti, ta zuřivost mě brzy přešla a proměnila se spíš v odevzdání se osudu dnů příštích a ve smutek. A co nám nový rok přinese? Každopádně ke globálnímu oteplování přibude i globální průvan ve šrajtofli. A také si asi budu víc připadat jako auto (než pojištěnec VZP), pojištěné u nějaké té pojišťovny a očekávat, že pokud se s někým nesrazím, možná dostanu nějaký ten bonus. Bohužel mám obavy, že srážka se dá očekávat čím dál častěji. Říká se totiž, že nejhorší srážka, je srážka (promiňte mi ten výraz) s blbcem.

No a tak ještě včera to se mnou vypadalo tak, že vánoční atmosféra se mě vyhne obloukem. Cukroví nikde, perníčky nikde. Předvánoční úklid? Nehodlám přehánět. Budu ráda, když budu na Štědrý den držet pohromadě – já i rodina.

Dnes? Dnes jsem se díky panu Ladovi dostala o století zpátky a rozhodla se, že si přes všechny ty trampoty vánoční svátky užiju. Po svém způsobu. Dokonce jsem konečně zadělala těsto na perníčky. A ty vanilkové rohlíčky asi přece jen upeču. A určitě vánočky. A pak už se budu těšit na setkání s rodinou, na vnoučata, na trochu toho klidu, který doufám přijde a taky na nějakou pěknou knížku. A snad přijde i ten sníh, sněhuláci u dveří. Vždyť přece – kdo si počká, ten se dočká. A hloupý ten, kdo nevěří.

Ale než se s vámi, milí čtenáři, v tomto roce rozloučím, možná, že s některými z vás setkám na Vánoční besídce v základní škole až budeme slavit Štědrý večer s panem Ladou.

Pro toho, kdo neví kdy, tak ve čtvrtek 20.12.2007 v 17.30 hodin v tělocvičně ZŠ.

A kdyby snad ne, tak vám všem přeji Vánoce jak z pohádky, abyste v oříšku, který o Štědrém večeru rozlousknete, našli v jádérku zdraví.

Přeji vám svěží vítr do plachet a cesty, které mají smysluplný a šťastný cíl i bezpečný návrat.



Ať vaše skořápky ořechů vždy šťastně doplují do přístavu.

V rybí šupince, ukryté pod talířem, trošičku toho bohatství, neboť to velké přináší jen zlobu, závist a ještě větší chamtivost.

A na cestu, aby vám svítila světýlka rozzářených dětských očí.

Aby vaše srdce zpívala tu nejkrásnější písničku a hořela věčnou láskou, která dává světlo a bezpečí, jako maják na pobřeží.

Aby se vaše bolest, beznaděj a slzy staly kapkami v mořích a vaše moudrost se stala pro každého solí života, která je dražší než všechny poklady světa.

A ještě něco.

Ať máte pár přátel, kteří vám podají pomocnou ruku, když vám bude nejhůře a ať i vy jste ve správný čas na správném místě pro ty, kteří vás potřebují.

A až se budete dívat na zimní oblohu plnou hvězd a hledat tu svoji nedosažitelnou superhvězdu, podívejte se, jestli náhodou nezáří nějaká vedle vás. Možná svítí trochu skromněji, ale je blízko vás a na tu si můžete sáhnout. Možná, že je to právě ta, která spadla kvůli vám, když jste si to nejvíc přáli. A možná, že není sama, že vedle ní svítí další malé hvězdičky, které ještě nedosáhnou na oblohu ale také už bojují o vaši přízeň a pozornost.

A protože nejen o Vánocích platí, že méně někdy znamená více, myslím, že je čas se rozloučit – tedy alespoň pro letošní rok – i na stránkách tohoto zpravodaje.

Krásné Vánoce a nový rok 2008 vám všem přeje

Jana Matoulková

A co zahrádkáři?

Vánoce, Vánoce přicházejí – když slyšíme tuto píseň a podíváme se do kalendáře, zjistíme, že tu máme prosinec a to se všim všudy. Vánoční svátky plné shonu, pak Silvestra konec roku, který zpravidla končí bujarým veselím. Také počasí nás přesvědčuje, že nastala zima.

Co znamená prosinec pro zahrádkáře, že by odpočíval? To ani zanic. Zahrádkář je tvor pracovitý, a pokud počasí dovoluje a matka příroda umožní, je tu ještě práce dost a dost. Můžeme řezat rouby, sem tam je třeba něco obrýt, shrabat nějaké to listí, a abychom se trochu zahřáli, když nám to zdraví dovolí, přeházíme kompost. Pokud příliš nemrzne, dají se sázet ještě stromky. Pokud máme v zahradě broskvičky a přijdou některé teplé dny je zapotřebí provést postřik proti kadeřavosti. Zahrádkář v tomto měsíci také bilancuje uplynulý rok. Přes tyto úkony se ještě stihne pravá příprava na svátky a Silvestra. Dneska v rodinách nejsou taková připravování lidových zvyků. Svátky v dnešní době jsou spíše konzumní záležitostí. Mnoho věcí se dneska nechá koupit a tak to zabezpečování je rychlejší. Ale myslím, že chybí tak ta potřebná láska k bližnímu. Připomeňme si některé zapomenuté vánoční obyčeje. Mnohé tyto obyčeje byly hezké a k životu na venkově patřily stejně jako zvířata ve chlévech, stájích a kurnících.

O štědrém dni zabezpečovali dobytek k svátkům výhradně muži, protože ženy byly plně zaměstnány přípravou obřadních jídel ke štědré večeři. Na jejich zdárné úpravě totiž záviselo, zda se vydaří a bude slavnostní tento svatý večer, ale také sblížení rodiny a zdar hospodářství v následujícím roce. Proto největší pozornost sklídilo právě pečení pečiva, přičemž hospodyně využívaly zděděné zkušenosti a praktiky.

Pečivo muselo být z pece vytaženo před úsvitem. Různé tvary a velikosti měly svá jména i použití. Z názvů je snad ještě dne známá štedrovka, mazanec. Toto pečivo bylo odměnou koledníkům, anebo se jím koulelo po obilí, čímž se zajistila dobrá úroda v příštím roce. Také se drobívало do obilí ptactvu. Pokynem k započetí štedrovečerní večeře, někde označované jako štedrý oběd, bylo objevení se první hvězdy na nebi, anebo hlas zvonu. Štedrovečerní stůl byl před prostřením důkladně vydrhnut, poté odkouřen různými bylinami. Pak byl prostřen bílý dom utkaný ubrus, na němž se vyložilo vše, co se v hospodářství urodilo, nakonec pak místo uprostřed stolu zaujal bochník chleba ozdobený hořící svíci vyrobenou z domácího vosku. Večeři uvedl hospodář motlitbou.

Dospělí chudí koledníci nosili zpravidla pytel, kam ji hospodáři nasypali zrní, do malého pytlíčku dostali jáhly, krupky, hrách, někde vánočku, i kousek špeku. Bylo to vlastně vítané přilepšení a nenašel se takový skrblik, který by koledníky neobdaroval. Některí dávali ze soucitu, jiní proto, že nálada o vánocích je smírná a podtrhuje lásku k bližnímu. Našli se i tací, kteří dali jen proto, aby je ve vsi sousedé nepomluvíli. K těmto zapomenutým obyčejům přidám ještě různá přísloví a pořekadla. Život našich předků byl daleko více svázan s přírodou, než život našich lidí. Nepotřebovali na to ani ekologické organizace a strany. Pranostiky a pořekadla vystihovaly přírodní dění. Jistě, dnes když to tak přesně nejde, počasí se vlivem celé řady příčin, které si sami vytváříme jakýmsi anarchistou nebo žertěm, ale nám neuškodí seznámit se s lidovou modrostí. Možná, že některá pořekadla mají pravdu.

Zima na blátě – jaro na ledě

Když mráz na prvního prosince – vysychá nejedna studnice

Na svatou Barboru vymetáš sníh ze dvoru

Když má Barbor bílou zástěru, bude příští rok hodně trávy

Sněžné mraky o Barbaře, z jara sedlák dobře oře

Po svatě Baruši hlídej nos i uši

Když na Mikuláše prší, zima lidí hodně zkouší

Svatý Mikuláš má mít bílý plášť

Svatá Albína, led na řeky napíná

K těmto pořekadlům přidám některá měsíční pranostika.

Mrazivý pan prosinec dítek je dobrodinec, k Mikuláši k Ježíšku dá jim trochu oříšků.

*Když v prosinci v březích míza koluje, tu mírná zima panuje
Mrazy, které v prosinci brzy ochabnou, znamenají mírnou zimu
Je-li mráz na Boží narození, celá zima udeří se bez prodlení*

Těchto pořekadel a pranostik se uplatňovalo dříve v té době, kdy vesnice byla hospodářským celkem a kde pěstování potravin živilo rodiny obyvatel a i chov zvířat byl k tomu samozřejmostí a nikoho celá staletí nenapadlo, že by to mohlo být jinak. Časy se však změnily, potraviny se vyrábí průmyslově a tím se změnilo složení vesnice a její život. Změnily se i mezilidské vztahy a Tin i různé obyčeje. Každý by se měl zamyslet, zda to je tak dobré anebo ne. Možná, že dostaneme odpověď, když zkusíme dát svým milým dárek nad všechny dárky, vlídnost, laskavost, klid a pohodu.

Zároveň přejí čtečům zpravodaje, příjemné prožití svátků Vánočních, hodně zdraví a trpělivosti v Novém roce a veselého Silvestra.

Sepsal. Mareš

CO JSTE HASIČI?

Sbor dobrovolných hasičů v Bohuslavicích uspořádal výroční valnou hromadu, která se konala v pátek 14. prosince 2007 v restauraci Orel. Třicet čtyři členů a pět hostů nejprve zhlédlo vystoupení mladých hasičů (ukázka pohádky „O šišce“, recitace básně „Požár“, znalost topografických značek a značek hasičských prostředků, vázání uzlů a použití hasičích přístrojů). Po tomto vystoupení zhodnotili ve svých zprávách činnost sboru v letošním roce nejprve starosta, poté jednatel, velitel a vedoucí mládeže. Nechyběla také zpráva pokladníka a revizní komise. Následovalo schválení nové členky



výboru. Jako kulturní referentka byla po odstoupení Evy Černé schválena Anna Herzigová. Svůj projev přednesl také delegát okrsku Nové Město nad Metují Josef Rozínek z SDH Vršovka.

O den později, v sobotu 15. prosince uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v Rtni v Podkrkonoší 10. ročník soutěže pro mladé hasiče, tzv. „Mikulášského hasičského klání“. Naš sbor měl zastoupení pouze v dorosteneckých kategoriích, kde soutěžila tříčlenná družstva ve třech disciplínách: uzlová štafeta (vázalo se zde pět základních uzlů – plochá spojka, zkracovačka, lodní, tesařský a úvaz na proudnici), hod 10-ti metrovou hadicí C na kuželky a šplh na laně štafetovým způsobem. Naše dorostenky (Veronika Fejtková, Edita Herzigová a Lucie Hladíková) neměly ve své kategorii žádné soupeřky a předem bylo jasné, kdo zvítězí. V hodu na kuželky dosáhly času 2,04,90 min + 30 trestných sekund, v uzlové štafetě 1,07,57 min + 15 s a ve šplhu na laně 0,49,03 min + 30 s. V kategorii dorostenců startovalo šest družstev. Naše družstvo (Jiří Beneš, Tomáš Kondek a Tomáš Voborník – dle věku by mohl ještě startovat v kategorii starších žáků) předvedlo výborný výkon (hod na kuželky – čas 1,12,81 min + 30 trestných sekund – v této disciplíně skončilo třetí, uzlová štafeta – čas 0,26,57 min + 0 trestných s – zde zvítězilo a šplh na laně – čas 0,28,39 min + 0 trestných s – také vítězství). Po sečtení všech tří disciplín (součet pět) po zásluze zvítězilo. Z našeho okrsku se zde zúčastnili také dorostenci z Nového Města nad Metují. Tentokrát ale na naše družstvo nestačili. V hodu na kuželky obsadili druhé místo, v uzlové štafetě páté místo a ve šplhu na laně skončili třetí. Součet těchto tří umístění se rovnal deseti a stačil až na třetí místo.

Rok 2007 bude zanedlouho patřit minulosti. Proto bych Vám chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků, nejen dětem mnoho dárečků pod stromčkem, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů v roce 2008.

Za SDH Bohuslavice Karel Čepelka ml.





Ze zastupitelstva

Zápis ze schůze zastupitelstva obce, konané dne 17.12. 2007 v kanceláři starosty Obecního úřadu v Bohuslavicích – 9.schůze od počátku roku. Přítomno 9 zastupitelů, 2 omluveni.

PROGRAM:

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého zasedání
2. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci budovy staré školy Českobratrské církve evangelické v Bohuslavicích
3. Pravidla rozpočtového provizoria
4. Odměny zastupitelů
5. Veřejnoprávní smlouva s městskou policií v NM
6. Určení osoby pověřené úpravami rozpočtu
7. Stude KIS (akce „KIS v MAS mezi Úpou a Metují“)
8. Změny v hromadné dopravě od r. 2008
9. Ostatní záležitosti obce

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého zasedání

Starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné, určil ověřovatele zápisu: p. Hladíková J., p. Macek L.

Dále přivítal zástupce Českobratrské církve evangelické z Náchoda.

Usnesení z minulé schůze bylo řádně vyvěšeno, nebyly k němu žádné připomínky, tudíž je považováno za schválené.

2. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci budovy staré školy Českobratrské církve evangelické.

Představitelé církve přednesli požadavek o finanční příspěvek na rekonstrukci budovy staré evangelické školy v Bohuslavicích. Zastupitelstvo navrhuje a schvaluje finanční příspěvek ve výši 40 tis.Kč všemi 9 hlasy přítomných.

Dále ZO bere na vědomí záměry prodeje majetku církve Českobratrské církve evangelické v Bohuslavicích s možností dalšího jednání.

3. Pravidla rozpočtového provizoria

Protože ještě není schválen rozpočet na rok 2008, je nutné schválit pravidla rozpočtového provizoria. Navrženo toto znění, které jsme schvalovali v posledních letech a které bylo auditory akceptováno:

Pravidla pro rozpočtové provizorium na rok 2008

1. Nebude-li rozpočet schválen před 1.lednem rozpočtového roku, řídí se jeho rozpočtové hospodaření v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria.
2. Hospodaření obce v době platnosti rozpočtového provizoria probíhá podle rozpočtu schváleného v předchozím roce.
3. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria s stávající příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.

Schváleno všemi 9 hlasy přítomných.

4. Odměny zastupitelů

Odměny schváleny všemi 9 hlasy.

5. Veřejnoprávní smlouva s městskou policií v NM

Pan starosta přečetl veřejnoprávní smlouvu, jde o smlouvu s městskou policií NM o měření rychlosti v obci. ZO schvaluje všemi 9 hlasy přítomných.

6. Určení osoby pověřené úpravami rozpočtu

V současné době jsou prováděny změny rozpočtu obce jenom v případě, že se týkají také rozpočtů jiných subjektů napojených na státní rozpočet. Krajský úřad po nás požaduje, abychom určili osobu pověřenou prováděním těchto změn. Ostatní změny jako jsou přesuny mezi jednotlivými kapitolami, již nemusíme provádět.

ZO jmenuje Bohumila Kutinu za osobu pověřenou úpravami rozpočtu, 8 hlasů pro, 1 se zdržel B.Kutina.

7. Studie KIS (akce „KIS v MAS Mezi Úpou a Metují“)

ZO schvaluje realizaci akce KIS v obci Bohuslavice v rozsahu podle příložené studie a vyčlenění finančních prostředků na rok 2008 ve výši 190 500 Kč na realizaci projektu „KIS v MAS Mezi Úpou a Metují“ všemi 9 hlasy přítomných.

8. Změny v hromadné dopravě od r. 2008

ZO bere na vědomí informace o změnách ve veřejné dopravě do 1.1. 2008 (viz příloha).

9. Ostatní záležitosti obce

ZO – bere na vědomí:

- zvýšení cen vodného a stočného od 1.1. 2008
- informaci o poplachové has.siréně, která nefungovala v Bohuslavicích při požáru dne 16.10.2007

ZO schvaluje:

- schvaluje finanční příspěvek obce na hudbu tak, že stanovuje limit ve výši 10 tis.Kč na jednu zábavu. Schváleno 8 hlasy pro, 1 se zdržel – pí. Hladíková J.

Pan starosta ukončil schůzi ve 21.30 hodin a popřál všem přítomným pěkné prožití svátku vánočních a v novém roce hodně zdraví.

Usnesení ZO ze dne 17.12. 2007

ZO schvaluje:

- program dnešní schůze všemi 9 hlasy přítomných
- finanční příspěvek na rekonstrukci budovy staré školy Českobratrské církve evangelické v Bohuslavicích ve výši 40 tis.Kč 9 hlasy a bere na vědomí záměry prodeje majetku církve Českobratrské evangelické v Bohuslavicích s možností dalšího jednání
- 9 hlasy pravidla rozpočtového provizoria
- odměny členů zastupitelstva 9 hlasy
- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s městskou policií v NM - 9 hlasy
- Jmenuje B. Kutinu za osobu pověřenou úpravami rozpočtu 8 hlasů pro, 1 se zdržel – B. Kutina
- realizaci akce KIS v obci Bohuslavice v rozsahu podle příložené studie a vyčlenění finančních prostředků na rok 2008 ve výši 190 500 Kč na realizaci projektu „KIS v A-as Mezi Úpou a Metují“ všemi 9 hlasy
- finanční příspěvek obce na hudbu tak, že stanovuje limit ve výši 10 tis.Kč na jednu zábavu – 8 hlasů pro, 1 se zdržel – pí. Hladíková

ZO bere na vědomí:

- Změny v hromadné dopravě od 1. 1. 2008 9 hlasy
- zvýšení cen vodného a stočného od 1. 1. 2008
- informaci o poplachové has.siréně, která nefungovala v Bohuslavicích při požáru dne 16.10. 2007



Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. V současnosti musí občan navštívit několik úřadů k vyřízení jednoho problému. Czech POINT bude sloužit jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem prostřednictvím jednoho místa tak, aby „obíhala data ne občan“.

Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem prostřednictvím jednoho univerzálního místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřejných informačních systémů, úředně ověřit dokumenty a listiny, převést písemné dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat informace o průběhu správních řízení ve vztahu k občanovi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. Jde tedy o maximální využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby byly minimalizovány požadavky na občany.

Projekt Czech POINT přináší značné ulehčení komunikace se státem. V některých situacích bude stačit dojít pouze na jeden úřad. V konečné fázi projektu by občan mohl své záležitosti vyřizovat i z domova prostřednictvím Portálu veřejné správy.

Úřady na dlani

Končí doba zbytečného obcházení úřadů, hodinová čekání či zdlouhavé dojíždění. Už si nikdo nemusí brát dovolenou, aby si jel vyřídit výpis z katastru nemovitostí do vzdáleného města. Končí pocit beznaděje člověka před kolosem státní byrokracie. Přichází Czech POINT, nejpohodlnější způsob, jak z jediného místa komunikovat s úřady a institucemi. Czech POINT, neboli Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, je asistovaným místem výkonu veřejné správy, kde každý člověk může získat všechny informace o údajích, které o něm vede stát v centrálních registrech a kde bude moci také učinit jakékoliv podání ke státu.

Již nyní si můžete z pracovišť Czech POINT odnést ověřené **výstupy z živnostenského a obchodního rejstříku, z katastru nemovitostí a od ledna z rejstříku trestů**. Czech POINT vám ušetří čas, nervy i peníze.

Pro každého, pro všechny

Czech POINT je již nyní na 61 obecních úřadech a 74 poštách; od ledna 2008 pak bude síť rozšířena na 1300 matričních úřadů, krajské úřady a během roku také na 800 pracovišť České pošty, vybrané zastupitelské úřady a kanceláře Hospodářské komory.

OD NOVÉHO ROKU BUDE CZECH POINT TAKÉ NA OBCENÍM ÚŘADU V BOHUSLAVICÍCH

Co poskytuje Czech POINT

poskytování ověřených výpisů z těchto tří centrálních registrů:

[z katastru nemovitostí](#)

[z obchodního rejstříku](#)

[ze živnostenského rejstříku](#)

Na základě identifikačního čísla organizace pro obchodní a živnostenský rejstřík, a na základě uvedení katastrálního území a čísla listu vlastnictví, bude moci pracoviště CZECH POINT poskytnout ověřený výpis. Dle možností může být veřejnosti poskytnuta rozšířená služba vyhledávání požadovaného výstupu i podle dalších kritérií.

Od Nového roku se rozsah poskytovaných služeb rozšíří i o výpisy z Trestního rejstříku.

Postup vydání ověřeného výpisu

Před tím než půjdete na CZECH POINT, musíte znát základní údaje o subjektu, ke kterému chcete získat ověřený výstup. **Tato služba není určená k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou.**

Úředník zadá požadavky na vyhotovení výpisu. Před jeho zhotovením budete seznámeni s počtem stran výpisu a jeho cenou. Po zaplacení bude výpis vydán. Součástí výpisu je "ověřovací doložka", která z něho činí veřejnou listinu. Za ověřovací doložku se neplatí. Platba probíhá v hotovosti na pokladně MěÚ.

Budoucnost služeb Czech POINT

Občané na Czech POINTech v budoucnu získají veškeré údaje, opisy a výpisy, které jsou vedeny v centrálních veřejných evidencích a registrech o jejich osobě, majetku a právech. Czech POINTy by také měly umožňovat úředně ověřit dokumenty, listiny a podpisy a převést dokumenty do elektronické formy, učinit jakákoliv podání k úřadům veřejné správy a získat informace o průběhu řízení. Služby CZECH POINTŮ budou moci využívat i firmy.

INZERCE

Půjčka pro každého!!!!

-bankovní,nebankovní,zaměstnancům,maminkám na MD,důchodcům i školákům(vždy doklad o výdělku,přídavky či důchodový výměr)Nenahlíží se do registru.!!!BEZ POPLATKŮ!!!

774 954 401,email:pujcky1@centrum.cz

Jiří Werner

-úvěrový poradce stavební spořitelny Modrá pyramida.Hypotéky,stavebka,penzijní připojištění,poradenství zdarma.

-774 954 401,email:jiri.werner@mpss.cz,kancelář Náchod

Hledáte práci?

Chcete změnit zaměstnání? Využijte celostátní program pracovního zařazení. Volejte kdykoliv 555 111 566.

Geodetické práce,

vytyčování vlastnických hranic a geometrické plány

Ing.Jaroslav Šimon

tel.:732 156 429

email:simon@lesprojektvc.cz

ZPRAVODAJ

Pokud se stane, že někdo nedostane zpravodaj do své poštovní schránky a chtěli byste jej obraťte se na obecní úřad, kde jej dostanete.

Měsíčník, vydává Obecní úřad Bohuslavice, odp. red. Bohumil Kutina, tel.: 602 275 860, e-mail:

**podatelna@bohuslavice.com, kutina@mensa.cz, www.bohuslavice.com
reg. Číslo MK ČR 14461, vyšlo dne 28. 8. 2007 v počtu 300 výtisků – zdarma**